

## **Om den kollektive trafik til Tørring Gymnasium**

Jeg er blevet bekendt med notatet fra Midttrafik til Region Midtjylland om ”økonomiske udfordringer for Region Midtjyllands kollektive trafik – oplæg til økonomisk balance”. Af dette notat fremgår det, at der er forslag om at nedlægge ruter og strækninger, som har afgørende betydning for, at elever på Tørring Gymnasium kan komme til og fra skole.

Ruterne 509 og 523 indgår i forslaget om nedlæggelse af afgang med lav benyttelse. Af teksten fremgår, at ”de vil fortsat kunne bruges til transport af uddannelsessøgende ...”, men af bilag 1 fremgår det, at der for rute 523 foreslås ”nedlæggelse af ruten”. Det vil betyde, at elever på Tørring Gymnasium, som er bosat i området omkring Brædstrup og Nim ikke vil kunne komme frem til gymnasiet med kollektiv transport.

Ruterne 215 og 110 indgår i forslaget om nedlæggelse af ruter og strækninger med lav regional betydning. Af bilag 2 fremgår, at der for rute 215 foreslås ”nedlæggelse af strækningen mellem Tørring og Silkeborg”. Tørring Gymnasium har mange elever fra Nørre Snede og omegn, som benytter rute 509 om morgenen til at komme i skole, men som er afhængige af at kunne benytte rute 215 for at kunne komme hjem om eftermiddagen. Rute 110 benyttes i kombination med rute 523 af elever fra Nim. Jeg kan ikke af notatet se, hvilken betydning forslaget om besparelser for rute 110 har for disse elever.

Tørring Gymnasium er et mindre landgymnasium, der optager elever fra et meget stort opland. Vi har elever fra 5 kommuner og 2 regioner. Gymnasiet er derfor ekstremt afhængigt af, at eleverne kan komme frem til gymnasiet med kollektiv trafik på tværs af kommunale og regionale grænser. Ministeriet for Børn og Undervisning er for tiden i gang med at implementere en ny lovgivning om fordeling af gymnasieelever, som bl.a. har til hensigt at sikre elever til de mindre gymnasier på landet. Det er indlysende, at denne hensigt kræver, at der er transportmuligheder for eleverne. Hvis elever fra områderne nord og nordvest for Tørring Gymnasium – omegnen omkring Nørre Snede, Brædstrup og Nim – skal kunne komme frem til gymnasiet, er det afgørende, at de nævnte busruter i det mindste bevares som uddannelsesruter.

Det er således afgørende for Tørring Gymnasiums mulighed for at rekruttere elever og dermed for gymnasiets fortsatte drift, at der er mulighed for kollektiv transport fra det store opland, som gymnasiet får elever fra.

Venlig hilsen



Johannes Grønager  
Rektor